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Jahresbeiträge 
Passiv / Fördernde 30,00 € 
Kinder bis 13 Jahre 40,00 € 
Jugendliche 14-18 Jahre 57,00 € 
Azubi, Schüler, Studenten ab 18 Jahre 68,00 € 
Erwachsene  130,00 € 
Erwachsene Zweitmitgliedschaft im Hauptverein 73,00 € 

Aufnahmegebühren 
Kinder bis 13 Jahre Frei 
Jugendliche 14-18 Jahre 41,00 € 
Azubi, Schüler, Studenten ab 18 Jahre 52,00 € 
Erwachsene & Kind 80,00 € 
Erwachsene 160, 00 € 
Fördernde 28,00 € 

Gebühren pro Tag 
Gastfluggebühren pro Tag 10,00 € 
Wohnwagen / Wohnmobil  / Zelt mit Versorgungsgebühren pro Tag 20,00 € 
Entsorgungsgebühren  Wohnwagen / Wohnmobil  / Zelt  einmalig 7,00 € 
  
  
Bei Veranstaltungen keine Gebühren für Wohnwagen / Wohnmobil  / Zelt  der 
Teilnehmer jedoch einmalige  Entsorgungsgebühren. 7,00 € 

 


